
 

 

 

 
 
 
          
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
 
KLASA: 302-02/17-01/01 
URBROJ:2163/1-01/8-17-2 
Pula, 18. siječnja 2017. 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Drandić Valtera 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
 
PREDMET: Odluka o produljenju trajanja Županijske razvojne strategije Istarske 

županije 2011.-2014. do usvajanja nove  
 
 
Temeljem članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 16/16) Župan Istarske županije dana 18. siječnja 2017. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o produljenju trajanja Županijske razvojne 
strategije Istarske županije 2011.-2014. do donošenja nove, te je ista sastavni dio ovog 
Zaključka. 

 
2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovog Zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske 

županije na raspravu i donošenje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Lorena Brgić  

- v.d. pročelnice Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

ŽUPAN 
    mr.sc. Valter Flego 

 

 

 

 



 

Temeljem članka 13. stavak 2. Zakona o regionalnom razvoju („Narodne novine“ broj 147/14) 
i članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije br. 10/09, 4/13, 
16/16), a u svezi Naputka Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije 
KLASA:011-01/14-02/10, URBROJ: 538-06-1-1/004-16-69 od 14. prosinca 2016.,                                     
Županijska Skupština Istarske županije na sjednici održanoj ______________ 2017. godine 
donijela je 
 
 
 

O D L U K U 
o produljenju trajanja Županijske razvojne strategije Istarske županije 2011.-2014.  

 
 
 

1. Produljuje se trajanje Županijske razvojne strategije Istarske županije 2011.- 2014. do 
usvajanja nove, sukladno novoj Strategiji regionalnog razvoja Republike Hrvatske do 
2020. godine, a nakon njezinog donošenja. 

 
 

2. Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u “Službenim novinama Istarske 
županije“. 

 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
REGIONE ISTRIANA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik 

Valter Drandić 
 

 

 

Dostaviti: 

1. Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova europske unije Republike Hrvatske, 
Račkoga 6, Zagreb 

2. Uredu državne uprave IŽ – Službi za opću upravu Pula 
3. Županu Istarske županije 
4. Upravnom odjelu za gospodarstvo Istarske županije 
5. Istarskoj razvojnoj agenciji IDA d.o.o., Mletačka 12/IV, 52100 Pula 
6. Objava – ovdje 
7. Pismohrana - ovdje 

 
 
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 43. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br.10/09, 4/13, 16/16) u kojem su propisane ovlasti 
Skupštine Istarske Županije i članku 13. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 
(„Narodne novine“ broj 147/14) koji definira Županijsku razvojnu strategiju kao dokument 
jedinice područne (regionalne) samouprave u kojem se određuju ciljevi i prioriteti regionalnog 
razvoja. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije potvrdilo je jedinicama područne 
(regionalne) samouprave Naputkom KLASA:011-01/14-02/10, URBROJ: 538-06-1-1/004-16-
69 od 14. prosinca 2016. valjanost sadašnjih Županijskih razvojnih strategija, a u svrhu 
postojanja strateške podloge na regionalnoj/županijskoj razini za odgovarajuće korištenje 
sredstava državnog proračuna uključujući i sredstva iz europskih strukturnih i investicijskih 
fondova za razdoblje do usvajanja Strategije regionalnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje do kraja 2020. godine i donošenja novih Županijskih razvojnih strategija, a imajući 
u vidu odredbu članka 11. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne 
novine“  broj 147/14) o obvezi usklađenosti županijskih razvojnih strategija sa Strategijom 
regionalnog razvoja Republike Hrvatske. 
 
Prema informaciji nadležnog Ministarstva, izrada Strategije regionalnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje do kraja 2020. godine, uključujući i Akcijski plan za provedbu 
Strategije u završnoj je fazi te će biti upućena u proceduru donošenja u siječnju 2017. 
godine. 
 
Kako bi se osiguralo važenje Županijske razvojne strategije Istarske županije 2011.-2014., 
potrebno je za istu produljiti trajanje na razdoblje do donošenja nove Županijske razvojne 
strategije Istarske županije do 2020. godine, a sve sukladno gore navedenom Naputku 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije.  
 
Donošenjem ovog Zaključka odnosno produljenjem trajanja Županijske razvojne strategije 
Istarske županije osigurati će se kontinuirano postojanje strateške podloge za korištenje 
sredstava iz državnog proračuna i  Europskih strukturnih i investicijskih fondova. 
 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 

Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva iz proračuna Istarske županije. 
 

IV. PRIJEDLOG AKTA 
 

Dostavlja se u privitku, sa priloženim materijalima. 




